
 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

PRIVĀTSĀKUMSKOLA 
“Varavīksne” 

Reģ. Nr. 3011800081 
 

Republikas ielā 23, Liepājā LV-3401 tālr:63426918 e-pasts: privatsakumskola@apollo.lv 

 

1 

SASAKŅOTS 
SIA “Privātsākumskola”  

valdes sēdē Nr. 3, 15.09.2023. 
 
 

Privātsākumskolas “Varavīksne” 
pašnovērtējuma ziņojums 

 
 

 Liepājā, 2023. gada 30. augustā   

(vieta, datums)   
 
 
 

Publiskojamā daļa 
 
 
 
 

 
 

  



2  

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības 
programmas 
nosaukums  

 

Izglītības 
programmas  

kods 
 

Īstenošanas 
vietas 
adrese  

(ja atšķiras 
no 

juridiskās 
adreses) 

Licence Izglītojamo 
skaits, 

uzsākot 
programmas 
apguvi (prof. 

izgl.) vai 
uzsākot 

2022./2023. 
māc.g. 

(01.09.2022.) 

Izglītojamo 
skaits, noslēdzot 

sekmīgu 
programmas 
apguvi (prof. 

izgl.)  vai 
noslēdzot 

2022./2023. 
māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 
datums 

 

Pirmsskolas 
izglītības 
programma 

01011111 Republikas 
iela 23, 
Liepāja 

V-9448 26.10.2017. 38 44 

Pamatizglītības 1. 
posma (1.-
6.klase) 
programma 

11011111 Republikas 
iela 23, 
Liepāja; 

 

V-9795 21.05.2018. 37 38 

1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un 
mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši vai 
pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa - nav; 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi - nav; 

1.2.3. cits iemesls – nav. 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

NPK Informācija Skaits 
Komentāri (nodrošinājums un ar 

to saistītie izaicinājumi, 
pedagogu mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 
(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 
māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

- - 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 
personāls izglītības iestādē, noslēdzot 
2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

- - 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

2.1. Izglītības iestādes misija – laimīgs bērns, kurš drošā un uz sadarbību vērstā vidē attīstījis savas 
personīgās spējas. 

2.2.  Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – mācībām motivēts skolēns. 

2.3.  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – identitāte, cieņa, vide un kultūra. 

  



3  

2.4.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti: 

Prioritāte 
Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 
(Sasniegts/daļēji sasniegts/ 

Nav sasniegts) un komentārs 
Nr.1. Kvalitatīvas mācības un 
izglītības process. Mācīšana un 
mācīšanās. 

a) kvalitatīvi. Pilnveidot 
atgriezeniskās saites sniegšanu 
pirmsskolā.  

Sasniegts.  

 b) kvantitatīvi. Sākumskolas 
pedagogi izvirza sasniedzamos 
rezultātus, piedāvā jēgpilnus 
uzdevumus un sniedz attīstošu 
atgriezenisko saiti.  

Sasniegts. Pedagogi piedāvā 
jēgpilnus uzdevumus. 

Nr.2. Izglītības vide un atbalsts 
izglītojamiem. Infrastruktūra 

a) kvalitatīvi. Nodrošināt apkārtējās 
vides stāvokli un piemērotību 
pirmsskolai.  

Sasniegts.  

 b) kvantitatīvi. Mērķtiecīgs darbs ar 
talantīgiem skolēniem.  

Sasniegts. Augusi skolēnu 
dalība pilsētas mācību 
priekšmetu olimpiādēs. 

Nr. 3. Laba pārvaldība. Vadības 
profesionālā darbība 

a) kvalitatīvi. Iesaiste kvalitatīva 
mācību procesa nodrošināšanā.  

Sasniegts.  

 b) kvantitatīvi. Vadības komandas 
iesaiste kvalitatīva mācību procesa 
nodrošināšanā.  

Sasniegts. Tiek realizēts 
apstiprinātais mācību plāns. 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 
2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi): 

Prioritāte 
Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 
(Sasniegts/daļēji sasniegts/ 

Nav sasniegts) un komentārs 

Nr.1. Kvalitatīvas mācības 
un izglītības process. 
Mācīšana un mācīšanās. 

a) kvalitatīvi. Pilnveidot atgriezeniskās 
saites sniegšanu pirmsskolā.  

 

 b) kvantitatīvi. Sākumskolas pedagogi 
izvirza sasniedzamos rezultātus vienai 
mācību stundai, plāno laiku 
pilnvērtīgai  
atgriezeniskai saitei.  

 

Nr.2. Izglītības vide un 
atbalsts izglītojamiem. 
Infrastruktūra 

a) kvalitatīvi. Nodrošināt apkārtējās vides 
stāvokli un piemērotību pirmsskolai.  

 

 b) kvantitatīvi. Mērķtiecīgs darbs ar 
talantīgiem skolēniem, dalībai mācību 
priekšmetu olimpiādēs pilsētā – latviešu 
valoda, matemātika, vizuālā māksla. 

 

Nr. 3. Laba pārvaldība. 
Vadības profesionālā 
darbība 

a) kvalitatīvi. Iesaiste kvalitatīva 
mācību procesa nodrošināšanā.  

 

 b) kvantitatīvi. Vadības komandas 
iesaiste kvalitatīva mācību procesa 
nodrošināšanā, organizē mācību stundu 
aizvietošanas un vērošanas, aizvieto 
mācību stundās, regulāri aktualizē 
informāciju VIIS. 

 



4  

3. Kritēriju izvērtējums  

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības 
vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Izglītības iestādē tiek veikts mērķtiecīgs darbs ar 
izglītojamiem, lai nebūtu zemi mācību sasniegumi un 
nodrošinātu katram izglītības turpināšanu. 

 

Izglītības iestādē nav novērojama sistēmiska izglītojamo 
mācību pārtraukšana. 

 

Izglītības iestāde daudzveidīgos pasākumos iepazīstina 
izglītojamos ar dažādiem karjeras izglītības jautājumiem 
atbilstoši izglītības programmai, vecumposma iezīmēm, dod 
iespēju iepazīt dažādas profesijas, to raksturīgās iezīmes. 
Karjeras izglītība tiek īstenota gan kā integrēta izglītības 
programmas daļa dažādos mācību priekšmetos. 

 

Izglītības iestāde izzina savu absolventu turpmākās mācības.  

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Izglītības iestādē katru semestri tiek veikta mācību 
stundu/nodarbību vērošana ne mazāk kā 20% pedagogu, lai 
iegūtu objektīvu informāciju par mācīšanas un mācīšanās 
procesa kvalitāti, ko pamatā veic izglītības iestādes 
administrācija – mācību konsultants.  

 

Mācību stundās un nodarbībās tiek veikta mācību un 
audzināšanas procesa diferenciācija un individualizācija, to 
pielāgojot atbilstoši izglītojamo spējām, vajadzībām un 
interesēm. Mācību un audzināšanas procesā tiek pielāgoti 
sasniedzamie rezultāti, mācību satura apguves secība, mācību 
stundas un nodarbības struktūra, tiek izmantotas dažādas 
mācību stratēģijas, metodes un metodiskie paņēmieni. 
Pedagogi ņem vērā izglītojamo gatavību mācībām, piedāvājot 
dažāda izziņas līmeņa uzdevumus, pēc iespējas ņem vērā 
izglītojamo intereses, kā arī izglītojamo mācīšanās vajadzības 
- laiku, atgādnes, izglītības vides iekārtojumu u.tml. Izglītības 
process pamatā ir izglītojamo centrēts un/vai 
pedagogcentrēts. 

 

Izglītības iestāde ir izstrādājusi mācību sasniegumu 
vērtēšanas kārtību, kas nodrošina katra izglītojamā izaugsmi. 
Tā ir sistēmiska, iekļaujoša, atklāta un metodiski 
daudzveidīga. Pedagogi pamatā izprot mācību sasniegumu 
vērtēšanas kārtību un ievēro to. Izglītojamie un vecāki ir 
informēti par mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, tai 
skaitā par iespējām uzlabot sniegumu, izprot formatīvās un 
summatīvās vērtēšanas atšķirības un sasniedzamos rezultātus. 
Izglītības iestādes vadība sekmīgi risina problēmsituācijas, 
kuras rodas saistībā ar mācību sasniegumu vērtēšanu 

 

  



5  

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestāde ir aktualizējusi un nodrošinājusi šādas 
informācijas pieejamību VIIS: (i) izglītības iestādes 
nolikums, kurā iekļauta aktuālā informācija par izglītības 
iestādes darbību un izglītības programmas īstenošanu, (ii) 
informācija par izglītības iestādes īstenoto izglītības 
programmu un apstiprināto mācību plānu, (iii) informācija 
par izglītojamo neattaisnotajiem kavējumiem. Izglītības 
iestāde savā vai tās dibinātāja tīmekļa vietnē ir ievietojusi 
izglītības iestādes pašnovērtējuma ziņojuma publiskojamo 
daļu. 

 

Izglītības iestāde izvērtē darba plānā iekļauto pasākumu 
efektivitāti. Kopumā izglītības iestādē organizētie mācību un 
ārpusstundu pasākumi ir pārdomāti, iekļaujas izglītības 
programmas mērķu sasniegšanā un papildina ikdienas 
mācību un audzināšanas procesu. Pedagogiem ir vienota 
izpratne par to, kādēļ tiek rīkots konkrētais pasākums un kāds 
ir tā mērķis. Atbildība par mācību un ārpusstundu 
pasākumiem pamatā ir pedagogiem un vadības darbiniekiem. 

 

Mācību gada un mācību posmu sākuma un beigu laiks 
vienmēr tiek izmantots efektīvi un produktīvi, lai sasniegtu 
mācību mērķus, to apliecina izglītības iestādes darba 
plānojums un šajā laikā paveiktais. Izglītības iestādes darba 
organizācija ir plānota tā, lai izglītojamiem un pedagogiem ir 
iespējams savlaicīgi ierasties uz mācību stundām un 
nodarbībām, sagatavoties tām un visu paredzēto laiku veltīt 
produktīvam mācību darbam. Izglītības iestādes vadība 
iesaistās un risina gadījumus, kad tiek konstatētas problēmas, 
pēc nepieciešamības uzklausot visas iesaistītās puses. 

 

Izglītības iestāde nodrošina kvalitatīvu izglītības programmas 
apguvi dažādās tās izglītības programmas īstenošanas vietās. 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 2022. gada decembris - 2023. gada septembris - Sociālās uzņēmējdarbības atbalsts programmas 
projekts “Atbalsts ikviena izaugsmei”. Mērķis - Labiekārtota vide un pilnveidota materiāli tehniskā 
bāze pamatizglītības standarta kvalitatīvai īstenošanai. 

 Vasaras nometne jūnijā “Novērojumi dabā”. Mērķis – mācīt bērniem izdarīt secinājumus 
pamatojoties uz novērojumiem. 

 Liepājas pašvaldības aģentūras “Nodarbinātības projekti”. Mērķis – organizēt darba pieredzi 
skolēniem pie darba devēja.  

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

5.1. Profesionālās izglītības kompetences centrs "Liepājas Valsts tehnikums". 

5.2.  SIA “Jūrnieku centrs”. 

5.3. Sadarbības līgums ar Attīstības finanšu institūciju ALTUM. 

  



6  

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

6.1. Prioritāte. Mācībām motivēts skolēns. 

6.2.  Audzināšanas darbs iekļauts  mācību procesā mijiedarbībā ar caurviju prasmēm, vērtībām un 
tikumiem. 

Mācību gadā apgūtās tēmas - drošība, cieņa, identitāte, vide un kultūra, piederība valstij, karjeras izvēle, 
tikumiskā audzināšana. Visi pedagogi iesaistās katra skolēna izaugsmē, fiksējot skolēna individuālās 
spējas un prasmes. 

7. Citi sasniegumi 

7.1.  Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi par 
izglītības iestādei svarīgo, specifisko).  

 2. vieta pilsētas kārtas matemātikas olimpiādē. 
 2. pakāpes Diplomi Skatuves runas konkursā. 
 Atzinība 5.-7. klašu Angļu valodas olimpiādē. 
 1., 2., 3. vietas Liepājas pilsētas skolu jaunatnes sporta spēļu sacensībās “Rudens kross 2022”. 
 Jauno matemātiķu skola 2., 3. klases skolēniem. 
 Pagarinātās dienas grupa 1. - 3. klasei, nodrošinot atbalstu ikviena izaugsmei. 
 Atpazīstam speciālās vajadzības un koordinējam speciālistu apmeklējumus. 
 Liepājas pilsētas Izglītības pārvaldes pateicība skolai un skolotājiem, kuri rezultatīvi sagatavojuši 

skolēnus pilsētas mēroga mācību priekšmetu olimpiādēm. 

7.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2022./2023. 
mācību gadu. Valsts diagnosticējošo darbu rezultāti ir atbilstoši skolēnu ikdienas 
mācību sasniegumiem. Visi klases 3. un 6. klašu skolēni ir izpildījuši DD. Pedagogi 
secina, ka 6. klases skolēniem ir jāturpina attīstīt mācību sasniegumi un 3. klases 
skolēni pamatā ir apguvuši standartā paredzētās zināšanas un prasmes. 

7.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā. Salīdzinot vidējos 
procentuālos vērtējumus valsts diagnosticējošos darbos pēdējo trīs gadu laikā, 
rezultāti ir auguši 3. klasē matemātikā un stabili mācību valodā latviešu valodā. 
Kopumā rezultāti parāda augšupejošu progresu. Salīdzinot vidējos procentuālos 
vērtējumus valsts diagnosticējošos darbos pēdējo trīs gadu griezumā, rezultāti ir 
stabili 6. klasē matemātikā, ir kritušies mācību valodā latviešu valodā un auguši 
dabaszinībās. 

7.3. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

Skolēnu sasniegumiem ikdienas darbā ir augšupejošs progress, visi 1. – 6. klases skolēni ir sekmīgi. 
 
Direktore Ingvilda Parfjonova 
Direktores vietniece Līga Vītoliņa 
 


